

Schimbarea partiala a usilor si ferestrelor, reparatia fasadei si a soclului la Gimnaziul Panasesti din s. Panasesti, r-nul Strasen

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 579 411,01 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	275,48	57,66	15 884,17
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	785,37	28,00	21 990,36
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	182,80	28,00	5 118,40
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,72	57,66	1 425,35
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 800,99	28,00	50 427,72
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,62	57,66	1 246,61
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	77,25	57,66	4 454,23
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,60	57,66	1 130,14
9.	7422010060100	Timplar	h-om	18,76	57,66	1 081,71
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	196,68	28,00	5 507,04
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	404,24	28,00	11 318,72
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	530,70	28,00	14 859,60
		Total manopera				134 444,05

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	2,69	250,00	672,50
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,05	200,00	810,00
3.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,16	3 200,00	512,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,32	3 200,00	1 024,00
5.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,38	3 200,00	1 216,00
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	3 600,00	216,00
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	33,79	920,00	31 086,80
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,26	1 300,00	13 338,00
9.	2413217300010	Cleme	buc	28,56	0,00	0,00
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,71	80,00	856,80
11.	241658610530310	BETONGRUND	kg	108,10	24,15	2 610,62
12.	24302261000001	Fuga	kg	79,48	17,50	1 390,90
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	267,15	26,80	7 159,62
14.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,96	35,00	208,60
15.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 340,07	3,10	10 354,21

16.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 990,25	3,10	12 369,77
17.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	813,25	4,15	3 374,99
18.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	16,32	57,82	943,62
19.	252130260290719	Placi termoizolante XPS 10 cm, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	197,77	129,17	25 545,95
20.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala 3 cm termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	114,66	43,75	5 016,38
21.	252130260290911	Placi ignifudate din vata minerala 10 cm termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	581,04	155,00	90 061,20
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 029,04	7,00	7 203,28
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 417,50	1,50	2 126,25
24.	26531021008311	Tink	kg	1 480,62	24,00	35 534,88
25.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	188,53	150,00	28 279,50
26.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,68	3,00	59,04
27.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59,98	0,00	0,00
28.	271070350105703	Cornier din aluminiu cu plasa	m	120,14	4,16	499,78
29.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	16,00	76,45	1 223,20
30.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,23	24,00	77,52
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	271,69	1,25	339,61
32.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14,28	0,00	0,00
33.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 310,48	1,45	9 150,19
34.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,28	0,00	0,00
35.	2875274000502	Cot burlan	buc	28,56	0,00	0,00
36.	2875274000503	Cot de capat	buc	14,28	0,00	0,00
37.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14,28	0,00	0,00
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,91	2,00	67,82
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,98	10,00	369,80
40.	4100126202818	Apa	m3	2,94	10,00	29,40
41.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	68,21	3,00	204,63
Total materiale de construcții						293 932,86

Utilaje de construcții:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	510,77	2,20	1 123,69
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	26,05	7,00	182,35
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,21	7,00	50,47
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	213,46	5,00	1 067,30
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,03	12,50	125,38
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,81	10,00	168,10
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	13,36	10,00	133,60
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,08	120,00	129,60
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,01	25,00	50,25
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,87	15,00	58,05
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,30	650,00	2 795,00
Total utilaje de construcții						5 883,79

Total:

Total	lei	434 260,70
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	30 249,91
Total	100,00 +	464 510,61
Transportarea materialelor	3,00 %	8 817,99

Total	100,00 +	473 328,60
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 733,29
Total	100,00 +	478 061,89
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 780,62
Total	100,00 +	482 842,51
TVA	20,00 %	96 568,50

Total deviz: **579 411,01**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)